UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-XDCT

V/v vướng mắc trong công tác
thỏa thuận hướng tuyến các công
trình đường dây trung hạ áp và

trạm biến áp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng         năm 2025

    Kính gửi:
      - Sở Xây dựng;

      - Sở Công Thương;

      - Sở Tư pháp;
      - UBND các xã, phường;

      - Công ty Điện lực Gia Lai.

 Xét đề nghị của Công ty Điện lực Gia Lai tại văn bản số 3110/GLPC-QLDA

ngày 01/10/2025 về báo cáo vướng mắc trong công tác thỏa thuận hướng tuyến các
công trình đường dây trung hạ áp và trạm biến áp và văn bản số 1251/SCT-QLNL

ngày 22/9/2025 của Sở Công Thương (đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở: Công Thương, Tư pháp và

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan xem xét nội dung đề nghị của Sở Công
Thương và Công ty Điện lực Gia Lai tại các văn bản nêu trên; rà soát, tham mưu
đề xuất Quyết định uỷ quyền về chấp thuận vị trí, hướng tuyến đối với các công
trình xây dựng theo tuyến (như: đường dây điện, đường giao thông, đường ống
dẫn, c̭p thoát nước, kênh thủy lợi, cáp viễn thông, đê kè và các công trình tương
tự khác) theo quy định; báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/10/2025.

 Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPNN;

- Lưu VT, X1, X3, X4.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Đình Triết

4484 05 10